佐 県 推 第 ４ 号

令和 6 年(2024 年)４月 22 日

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議会員 様

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議

会長 諸岡 泰輔

令和６年度県内一斉「ふるさと美化活動」の実施について（通知）

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、本推進会議の事業につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

 さて、佐賀県県民環境部長から別添のとおり通知がありました。

 この美化活動は、県民、事業者、市町及び県が一体となって清掃を行うことに

より、ごみ等の散乱防止に対する意識の高揚と実践活動の促進を図り、環境美化、

快適な環境づくりを推進するために行われており、本推進会議も佐賀県及び県

内各市町とともに主催しています。

 つきましては、会員の皆様方の参加について、御協力いただきますようお願い

します。

 また、近年、ポイ捨てや不用意に廃棄されたプラスチックごみが川を通じて海

に流れ込む海洋プラスチックごみが問題となっており、この美化活動は海洋ご

み対策にもつながるものでもありますので、重ねて御協力をお願いします。

なお、今回配布するゴミ袋には、SAGA2024（第 78 回国民スポーツ大会・第

23 回全国障害者スポーツ大会）の機運醸成のため、大会ロゴマークを使用して

います。（許可番号 ＳＡＧＡ２０２４承認第 205 号）

担当：佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議

事務局（佐賀県脱炭素社会推進課内）井川、関

T E L：0952-25-7079

F A X：0952-25-7783

E-mail：saga.stop-ondanka@fork.ocn.ne.jp